
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Stura.  Responsabile Procedimento: Minopoli Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
UNIONE MONTANA VALLE STURA 

Unione dei Comuni di Aisone, Argentera, Borgo San Dalmazzo,  Demonte, Gaiola, Moiola, Pietraporzio, 
Rittana, Roccasparvera, Sambuco, Valloriate, Vignolo e Vinadio 

 
Provincia di Cuneo 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 340 DEL 22/08/2024  
 
OGGETTO: 
"Appalto del servizio di assistenza alle autonomie degli alunni con disabilità 
certificata residenti in valle e frequentanti i plessi scolastici di Piano Quinto, 
Demonte, Vignolo e Cervasca e n. 1 alunno frequentante il plesso di Borgo San 
Dalmazzo, per l’accompagnamento sullo scuolabus degli alunni frequentanti la 
scuola dell’infanzia di Vinadio e Vignolo, per l’assistenza durante il servizio di 
preingresso nei plessi scolastici di piano quinto e Demonte, nonché per 
l’assistenza mensa degli alunni della scuola primaria di Vignolo e della scuola 
secondaria di primo grado di Demonte. Periodo 01/09/2024-30/06/2027" (CIG 
B2B58DBBD5). PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ALLA GARA. 
 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 

 
Premesso che: 

 con determinazione n. 322 del 05/08/2024 del Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza dell’U.M.V.S. veniva bandita procedura aperta per l’affidamento dell’appalto 
di cui all’oggetto, con contestuale approvazione della Lettera di invito e dei relativi modelli; 

 entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, stabilito nel giorno 
21/08/2024 ore 18:00, sono pervenute n. 2 offerte e, precisamente: 
 Cooperativa Sociale Chianoc ONLUS, P. IVA 02182050043 con sede in P.za 

Schiaparelli n. 10, 12038 - Savigliano (CN) (offerta presentata il 20.08.2024 alle ore 
12:02:01) 

 Gli Aminici di Jim Bandana Soc. Coop. Sociale, P. IVA 02732270042 con sede in Via 
Bassignano n. 46, 12100 - Cuneo (CN) (offerta presentata il 20.08.2024 alle ore 
17:59:21) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Stura.  Responsabile Procedimento: Minopoli Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il giorno 22/08/2024, conformemente alle disposizioni del disciplinare di gara, il RUP, 
assistito da due testimoni ha esaminato la busta contenente la documentazione 
amministrativa e ha esaminato le dichiarazioni circa i requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali degli operatori economici offerenti; 
 

Dato atto che all’esito della succitata seduta pubblica, così come si evince dal verbale di gara n. 
1 ivi allegato, è stata accertata l’ammissibilità dei plichi presentati; 
 
Visti: 

 Il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 la L. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi"; 
 il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 
 il D. Lgs. 104/2010 “Codice del processo amministrativo”; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla formalizzazione delle esclusioni e delle ammissioni alla 
procedura di affidamento di cui all’oggetto; 
 
Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto, Responsabile 
dalla Centrale Unica di Committenza, in forza del Decreto n. 10 in data 19/12/2022 del 
Presidente dell’Unione; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il verbale di gara n. 1 e relativo allegato del 22/08/2024 relativo alla 
procedura di gara per l’affidamento dell’appalto del servizio di assistenza alle autonomie 
degli alunni con disabilità certificata residenti in valle e frequentanti i plessi scolastici di 
Piano Quinto, Demonte, Vignolo e Cervasca e n. 1 alunno frequentante il plesso di Borgo 
San Dalmazzo, per l’accompagnamento sullo scuolabus degli alunni frequentanti la scuola 
dell’infanzia di Vinadio e Vignolo, per l’assistenza durante il servizio di preingresso nei 
plessi scolastici di piano quinto e Demonte, nonché per l’assistenza mensa degli alunni 
della scuola primaria di Vignolo e della scuola secondaria di primo grado di Demonte. 
Periodo 01/09/2024-30/06/2027, (CIG B2B58DBBD5), allegati al presente atto a formare 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di prendere conseguentemente atto dell’ammissione delle seguenti ditte alla procedura in 

oggetto: 
 Cooperativa Sociale Chianoc ONLUS, P. IVA 02182050043 con sede in P.za 

Schiaparelli n. 10, 12038 - Savigliano (CN) (offerta presentata il 20.08.2024 alle ore 
12:02:01) 

 Gli Aminici di Jim Bandana Soc. Coop. Sociale, P. IVA 02732270042 con sede 
in Via Bassignano n. 46, 12100 - Cuneo (CN) (offerta presentata il 20.08.2024 alle 
ore 17:59:21) 

 
3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013; 

 
4. di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento ai concorrenti che hanno 

presentato offerta, dando atto che l’ufficio a cui rivolgersi, previo appuntamento, per la 
presa visione dei documenti relativi alle ammissioni e alle esclusioni è l’ufficio Centrale 
Unica di Committenza con sede in 12014 Demonte - Via Divisione Cuneense n.5; 

 
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 104/2010 è possibile proporre ricorso 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Stura.  Responsabile Procedimento: Minopoli Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

avverso il presente provvedimento avanti al TAR Piemonte entro il termine di 30 giorni 
dalla pubblicazione sul profilo internet del committente. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Stura.  Responsabile Procedimento: Minopoli Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Demonte, 22/08/2024 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Demonte, li ______________________________ 
 

Il Vice SegretarioAIMAR dr. Piergiorgio


